河南周口：关于调整我市汽车报废更新补贴政策的公告
来源：林凯文 发布时间：2025-11-15 07:13:52

广大消费者、各有关企业：

根据全省消费品以旧换新工作安排，结合我市活动开展情况，经市人民政府同意，现

就2025年度周口市汽车报废更新补贴政策调整事宜公告如下：

一、调整内容

2025年汽车报废更新活动补贴资金按照“先到先得、资金用完为止”原则实施，我市将

每日通过市商务局官方网站公告剩余资金额度，若资金使用完毕则汽车报废更新活动停止受

理，届时将通过商务局官方网站公告停止受理时间，请及时关注周口市商务局官方网站。

二、补贴范围

消费者上传的《报废机动车回收证明》《机动车注销证明》《机动车销售统一发票》

《机动车登记证书》等4类证明资料取得时间均应在活动暂停受理时间之前。

三、工作要求

（一)各汽车销售企业要切实履行主体责任，及时组织政策宣传与解读工作，确保传达

内容准确、执行规范，避免因政策解读偏差对消费者造成误导。

(二)各汽车销售企业要如实告知消费者政策调整内容，不得进行虚假宣传，不得作出误

导性承诺,并指导消费者按要求准备并提交申请材料,确保信息真实、完整、规范。

(三)各汽车报废拆解企业应严格按照相关规定开展报废车辆回收拆解业务，及时出具

《报废机动车回收证明》,加快协助完成车辆注销登记，为车主申请补贴提供必要支持。

特此公告。

2025年11月3日

来 源：周口市商务局

HTML版本： 河南周口：关于调整我市汽车报废更新补贴政策的公告

https://www.cae-forum.org/caegl/13388.html